>

UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução n°. 620/2006 — CONSUN/UEMA

Concede o Titulo de Professor Emérito.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — TJEMÀ, no exercício da
Presidência do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da
IJEMA, em seu Art. 34, inciso XII e Art. 59 e,

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art.1° - Conceder ao Professor Waldir Maranhão Cardoso o título de Professor
Emérito por seus relevantes serviços prestados à comunidade do Maranhão, como Diretor da
Escola de Medicina Veterinária, Pró-Reitor de Graduação e Reitor da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

Art. 2° - Esta Resolução eni4vigor nesta data.

1)
Cidade Universitária aulo VI,. emSão-Luís (MA), 29 de março de 2006

‘lv
Prof. José Augusto Silv, Oliveira

—Isideúte do CONSUNem exercício

Cidade Universitária Paulo VI — Caixa Postal 09—Suo Luís-MA. FONE: (98)3245-5461 FAX: (98)3245-5882
C.NJ’J. 06352.421i0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/l2il